
  

o SS .--- 000013 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿ - 
S « 

RESOLUCION No. sa-2.2-00828 

e) ECON, EUFEMIA UVWIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejerticio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de. Compaúlas, según Rescaluciones Nos. 

ADM-286394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONS TODERANDO 

QUE el 23 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 

Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la  Compaúla 

INTERAUTO CIA. LTDA.:; . 

QUE el señor Alfredo Yunes Dahik, con el patrocinio 

del doctor - Mario- Borges, en su calidad de Gerente 

de la compaúla, ha solicitado la aprobación de la 

0 ] indicada escritura pública,.a cuyo efecta ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección Y Análisis ha 

presentado el informes favorable No. 88-442-1IL de 19 de 

febrero de 1988, el mismo «que ampolla «el Informe Na, 

88-224-IL de 26 de enero de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No, 

SO-DI-RL-88-149 del 26 de febrero de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
- requisitos legales respectivos: 

0 Ley; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE 

o 0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 
Ñ capital de la Compaúla  INTERAUTO CIA.' LTDA. por SEIS- 
! . CIENTOS MIL  —SUCRES dividido en sesenta participaciones 

de diez mil sucres cada una Y. b) la reforma de 
estatutos, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO ,- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno py)  



  

E 
o - -QUOdLa 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e. “. 

Foja 2.de 2 o 
Resolución No. 88-2- -2-110828 
Compaúla: INTERAUJO CIA. LTDA. 

  

en  Guavaquil. Un 
- entregarse a este 

00 nc do limmezall vehsusigal 

> ARTICULO. TERCERO. y . DISPONER que la Notaria Décima 

Tercera del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura «públicas que se aprueba, del 

contenido de la preseñte Resolución y siente razón de 
esta anotación... “o 

ARTICULO CUARTO. - LISPONER que el Registrador 

Mercantil aevgltdokaadacúa 1: a) inscriba la referida 
escritura pública,: junto .con la presente Resolución, 

2. ecritura y devuelva las 
¿IU MA neccripción E 

7 hoperad mtann2 deb lomera: eb upa pciones 
Lóy de Registro y el artículo 33 del qa 

a 

    

   

   
    

  

%. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER cue ha 

Tercera del cantón Guayaquil, anote 
matriz de la escritura pública de 12 

por la cual se constituyó la compaúla e 
ha procedido a aumentar su iras “A 
estatutos, mediante la escritura pública dae y 

por la presente Resolución Y siente razón de esta 

anotación. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 29 FEB 1988 

Econ. Eufemia'Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPANIAS ENCARGADA 

cr /aden E 
DLiFHM 

Exp. No.21101-71  



  

0000 
e 

cd 

TIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de 

fojas 11.350 a 11.351, Número 3.316 del Registro Mercantil y anotada - 

bajo el Número 4.701 del idea peveyaquil marzo once de mil nove- 

cientos ochenta i ocho.-El Registrador Mel     

    

- 'CERTIFICO: * “Que cón fecha de hoy, se tomó nota de ña presente Resolución 

a foja 6. 222 del Régistro Mercantil | de 1. 1.97% al- margen de 1a inscrip - 

ción respectiva. -Guayaquil,marzo once de mil nov entos ochenta i ocho. 

“El Registrador Mercantil.- 

  

  
 


